
 
 

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 15/03/2019 

 

Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia 

 

Struttura 

proponente: 

 

 

Direttore 

 

OGGETTO: Convenzione CONSIP denominata “Servizi di Telefonia Fissa 5” – contraente: 

FASTWEB Spa CIG derivato 7752732CD3. Conferma impegno di spesa annualità 

2019. 
 

Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Alessandro Zulli 

 

Il Responsabile  

del procedimento 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Il Direttore 

della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

Area – “Bilancio, Ragioneria”. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 

CAPITO

LO 
C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 

 

 

 

 



I L    D I R E T T O R E    

 

 

VISTA la legge statuaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo statuto della Regione Lazio” e 

successive modifiche; 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

 

VISTI   i decreti legislativi 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni.” e 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.” e successive modifiche;   

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015 concernente: 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 09 gennaio 2019 n. 1 “Riorganizzazione 

delle strutture amministrative del Consiglio regionale – modifiche al Regolamento di 

organizzazione”; 

 

VISTA la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 “Istituzione delle aree e degli uffici presso 

il Consiglio regionale. Revoca alla determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio 1 febbraio 2019, n. 1, con il quale è stato 

conferito, ai sensi dell’articolo 38, comma 3, della l.r. 6/2002 e successive modifiche, 

all’ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di direttore del servizio “Tecnico, Organismi di 

controllo e garanzia”;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 22 dicembre 2018, n.20, “Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2019-2021 in 

applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche”; 

 

VISTA la Legge regionale 28 dicembre 2018, n.14, “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 9 gennaio 2019, n.2, “Approvazione del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2019-2021 in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n.118. Presa 



d’atto – Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati 

per le spese; approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli 

di entrata e di spesa”; 

 

VISTE le linee guida n. 3 dell’ANAC, denominate: “Nomina, ruolo e compiti del 

Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 

approvate con la deliberazione del Consiglio 26 ottobre 2016, n. 1096; 

 

VISTE le linee Guida n. 4, deliberate da A.N.AC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

 

VISTA la propria determinazione 28 dicembre 2018, n. 1048, con la quale:  

 

- si autorizzava l’affidamento alla convenzione denominata “Servizi di telefonia fissa 

5”, per la fornitura in migrazione delle prestazioni di telefonia fissa e traffico telefonico 

per le Pubbliche Amministrazioni”, alla Soc. FASTWEB S.p.A. avente durata di 36 

mesi; 

- si prenotava l’importo complessivo di € 1.795.844,88 Iva compresa, avente CIG 

DERIVATO: 7752732CD3, U00010 –U.01.03.02.05.001del Bilancio del Consiglio 

regionale del Lazio per gli esercizi finanziari 2019-2022; 

 

PRESO ATTO che il relativo avvio del servizio è iniziato in data 01 febbraio 2019, pertanto si rende 

necessario provvedere alla conferma dell’impegno per l’annualità 2019 pari ad € 

548.730,38; 

 

 per le motivazioni sopra esposte: 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

 

- di confermare la somma di € 548.730,38 sul capitolo sul capitolo U00010 –

U.01.03.02.05.001 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio esercizio finanziario 

2019 per “Servizi di telefonia fissa 5”, per la fornitura in migrazione delle prestazioni di 

telefonia fissa e traffico telefonico per le Pubbliche Amministrazioni”, per l’annualità 

2019 CIG DERIVATO: 7752732CD3; 

 

- di liquidare e pagare il corrispettivo delle somme spettanti dietro presentazione delle 

relative fatture e successivo controllo da parte dello scrivente servizio;   

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

- di effettuare le conseguenti comunicazioni e pubblicazioni. 

 

 

IL DIRETTORE 

Ing. Vincenzo IALONGO  


